
DIPARTIMENTO CORPO POLIZIA LOCALE
DIVISIONE PROTEZIONE CIVILE, GESTIONE EMERGENZE E SICUREZZA

ATTO N. DD 4405 Torino, 22/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  M.E.P.A.  AI  SENSI  DELL'ART.  50,  COMMA 1
LETTERA B9 D.LGS 36/2023 PER LA FORNITURA DI N° 1 DRONE DOTATO
DI  TELECAMERA  AD  ALTA  RISOLUZIONE  ED  ACCESSORI  PER
RICOGNIZIONE  AEREE  DEL  TERRITORIO  CON  FINALITA'  DI
PROTEZIONE  CIVILE  -  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  EURO  131,42  PER
PASSIVITA' PREGRESSE. FINANZIAMENTO CON MEZZI STRAORDINARI
DERIVANTI DA ALIENAZIONI IMMOBILIARI.

Premesso che:
La Divisione scrivente con disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 ha la competenza per la
negoziazione relativa al gruppo merceologico oggetto del presente provvedimento, affidato tramite
trattativa diretta ai sensi degli art. 50 comma 1, lettera B) D.L.GS 36/2023 alla ditta MICROGEO
SRL -  sede  legale  Via  San  Quirico  306/A –  CAP 50013  -  CAMPI  BISENZIO (FI)  -  P.  IVA
05256310482, con la determinazione dirigenziale 5647/2024 del 29/09/2024 per euro 131,42.
In particolare con la determinazione sopra citata veniva impegnata la suddetta spesa come segue:
- Euro 14.989,99 a valere sul Bilancio 2024 Cap. 148250004002 (Impegno n. 18933/2024).
Tenuto conto che l’affidamento del servizio in oggetto è terminato in data 31/12/2024 ;
Considerato  che,  a  seguito  di  controlli  sia  da  parte  della  ditta  MICROGEO sia  da  parte  della
Divisione  ,  è  emerso un credito residuo a favore  della  Ditta  di  Euro  131,42 per  l’affidamento
regolarmente svolto.
Considerato che per mero errore materiale nel corso dell’analisi dei residui dell’anno 2024 ed ai fini
del riaccertamento degli stessi sono state mandate in economia le risorse per un importo pari ad
euro 131,42 è necessario procedere all’impegno di spesa per complessivi Euro 131,42 per procedere
alla liquidazione della relativa fattura. 
Considerato  che  con  delibera  di  Consiglio  n°  323/2025  è  stato  approvato  il  "  BILANCIO DI
PREVISIONE  FINANZIARIO  2025/2027.  VARIAZIONI.  II  PROVVEDIMENTO".
Si rende necessario procedere all’impegno di spesa per l’importo di Euro 131,42 (IVA inclusa) a
favore della succitata Ditta finanziato con mezzi straordinari derivanti da alienazioni immobiliari
già accertati e introitati come meglio specificato nel dettaglio economico finanziario.
Si da atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa per l’anno 2025 avverrà

Pag 1 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
2
/
0
7
/
2
0
2
5
.
0
0
0
4
4
0
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
B
R
U
N
O
 
D
I
G
R
A
Z
I
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



entro il 31/12/2025.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, 
1. Di  approvare  l’impegno  di  spesa  per  complessivi  Euro  131,42  relativa  all’anno  2025,  per

passività pregresse a favore della Ditta MICROGEO SRL - sede legale Via San Quirico 306/A –
CAP 50013 - CAMPI BISENZIO (FI) - P. IVA 05256310482, finanziato con mezzi straordinari
derivanti da alienazioni immobiliari come da dettaglio economico-finanziario; 

2. Di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31 dicembre 2025;
3. di dare atto  che i  beni oggetto della  fornitura saranno iscritti  nel  Registro d'Inventario della

Divisione proponente n. 439;
4. di dichiarare ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del Codice di Pag 7

di  10  Comportamento  della  Città,  l’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche
potenziale in capo al sottoscritto;

5. Di dare infine atto che:
- ai sensi della circolare prot. 9649 del 26/11/2012 il presente provvedimento non comporta oneri di
utenza;
- ai sensi della circolare prot. 16298 del 19/12/2012 il presente provvedimento non è pertinente alla
disciplina di valutazione dell'impatto economico;
-  la presente determinazione è stata sottoposta al  controllo di regolarità amministrativa ai  sensi
dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
- per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le disposizioni dell’art.
3 della legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione “Amministrazione
Aperta”. 

Dettaglio economico-finanziario

Pag 2 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
2
/
0
7
/
2
0
2
5
.
0
0
0
4
4
0
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
B
R
U
N
O
 
D
I
G
R
A
Z
I
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



Si  impegna  la  somma  di  Euro  131,42,  (CIG  B314F005E7)  finanziata  con  mezzi  straordinari
derivanti da alienazioni immobiliari, relativa alle passività pregresse per l’anno 2025 a favore della
Ditta MICROGEO, con la seguente imputazione:

Importo Anno
Bilancio

Capitolo
articolo

UEB Scadenza
Obbligazione
 

Missione Programma Titol
o

Macro  aggre-
gato

131,42 2025 148250004003 028
 
 

31/12/2025 11 01 2 02

Descrizione  capitolo  e
articolo

PROTEZIONE  CIVILE  -  POTENZIAMENTO  DOTAZIONI  STRUTTURA
COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE - sett. 028

Conto finanziario n. U.2.02..01.01.003

Descrizione  conto
finanziario

Mezzi di trasporto per vie d'acqua

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Bruno Digrazia

Pag 3 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
2
/
0
7
/
2
0
2
5
.
0
0
0
4
4
0
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
B
R
U
N
O
 
D
I
G
R
A
Z
I
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o


